
２０２５年７⽉８⽇ 
 

⼤会⽇程の変更等のお知らせ 
 

川崎市陸上競技協会 
 
⽇頃より当協会の⼤会の運営にご理解・ご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
近年の厳しい夏の暑さをふまえ、参加者の皆さまの安全と健康を第⼀に考えた上で、次の

とおり⼤会⽇程等を変更させていただくこととなりました。 
 
①  ⼤会⽇程の変更について 
本年は暑熱対策の⼀環として、「川崎市陸上競技選⼿権⼤会」と「秋季市⺠陸上競技⼤会」

の開催⽇程を⼊れ替えて実施することにいたしました。 
 当初 変更後 

８⽉２３⽇（⼟） 
２４⽇（⽇） 

川崎市陸上競技選⼿権⼤会 秋季市⺠陸上競技⼤会 

１０⽉２５⽇（⼟） 
２６⽇（⽇） 

秋季市⺠陸上競技⼤会 川崎市陸上競技選⼿権⼤会 

 
②  秋季市⺠陸上競技⼤会（8 ⽉開催）の運営⽅式について 
8 ⽉に開催します秋季市⺠陸上競技⼤会につきましては、炎天下での⻑時間の実施を避け

るため、原則「タイムレース⽅式」での運営とし、予選・決勝の形式は⾏いません（⼀部
種⽬を除く場合があります）。この変更により、競技時間の短縮と効率的な運営を図り、皆
さまの安全確保に努めます。 
 
③  秋季市⺠陸上競技⼤会（8 ⽉開催）の実施種⽬について 

当⽇の気温等を想定し、⾝体への負担が⼤きい⼀部種⽬については、実施を⾒送る⽅向
で検討しています。具体的な種⽬⼀覧やタイムテーブルにつきましては、改めて⼤会要項
にてお知らせいたしますので、ご確認をお願いいたします。 

 
皆さまには当初の予定からの変更となりご不便をおかけいたしますが、安⼼・安全な⼤会

運営のため、何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
皆さまのご参加を⼼よりお待ちしております。 


